



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2019 года

№ 316

### **О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 6 июня 2018 года № 1160 «Об учреждении средства массовой информации – сетевого издания «Официальный вестник города Костромы» и утверждения положения о нем»**

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 6 июня 2018 года № 1160 «Об учреждении средства массовой информации – сетевого издания «Официальный вестник города Костромы» и утверждения положения о нем» следующие изменения:

1.1. во вводной части цифру «2016» заменить цифрой «2006»;

1.2. в пункте 2 после слов «Положение о» дополнить словами «средстве массовой информации - »;

1.3. в пункте 3 после слова «редактором» дополнить словами «средства массовой информации - »;

1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Определить в качестве доменного имени сайта средства массовой информации - сетевого издания «Официальный вестник города Костромы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» адрес: <http://pravokostroma.ru>.»;

1.5. в Положении о средстве массовой информации – сетевом издании «Официальный вестник города Костромы»:

1.5.1. пункт 1 дополнить словами «(далее – сетевое издание «Официальный вестник города Костромы»).»;

1.5.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» предназначено для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Костромы и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, документов и материалов, иной информации, подлежащей официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с законодательством Российской Федерации, Костромской области,

муниципальными правовыми актами города Костромы (далее также – документы и материалы).»);

1.5.3. в пункте 5 слова «<http://pravo.gradkostroma.ru>» заменить словами «<http://pravokostroma.ru>»;

1.5.4. в пункте 7 слово «ежедневно» заменить словом «еженедельно»;

1.5.5. в пункте 9:

1.5.6.1. в подпункте «б» слово «решения» заменить словами «нормативные и иные правовые акты»;

1.5.6.2. в подпункте «и» слова «, а также Избирательной комиссии муниципального образования городской округ город Кострома» исключить;

1.5.6.3. подпункт «м» изложить в следующей редакции:

«м) иная информация, подлежащая официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с законодательством Российской Федерации, Костромской области, муниципальными правовыми актами города Костромы на официальном сайте муниципального образования.»;

1.5.7. в пункте 10 слова «муниципальных правовых актов» заменить словами «документов и материалов»;

1.5.8. в подпункте «б» пункта 13 слово «месяц» заменить словом «неделю»;

1.5.9. в пункте 16 слова «форме электронных документов» заменить словами «виде электронного образа (сканирование)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов